quis cibum caperet: s. dextrâ ipse comederet, s. non.

כרדאב, à Pers. کراداب Medium maris.

جردي et جردبان Gigg. i. q. جردبان

qs. Pers. كرده بان panis orbicularis custos, Qui in mensa, rei, s. cibo sinistram manum imponens, obtendensve, impedit, nè alius eum capiat, indeve comedat. Gol. Qui ad convivium non invitatus accedit. Gigg.

جرح Extendit collum suum. cca.

جرح, Colles terræ. جرح, Teres, prominensque caput habens puer. ccc.

جرحل Coll. Camelus corpulentus. 2, Vallis, alveus.

جراد Pl. جرادف Placenta. Gen. 18. 6. Erp. Exod. 29. 2, 23. Lev. 2. 4. 8. 26. Num. 6. 15, 19. 15. 20.

جردل I. Imminuit lapsui, casuique.

جردم I. etiam Gigg. c. 2, Multum profudit sermonem, multiloquus fuit. 2, Comedit panem totum; et Attulit quod in paropside erat; it. Morem, legem prætergressus est. Gigg.

جردم Locusta viridi capite, et nigro. Gigg.

جرمة pro جردبة Manus cibo impositâ impedire nè quis accipiat aliquid.

جردون, et c. 2, i. q. جرد, Sorex. Glis. Stellio. Gol. App. Gramm. p. 4.

جره Concrevit ulens. IV. Eduxit. Solum fecit, exemit. cca. 2, Coegit, adept. cca. et Indignit illo,

SYR. Unde P. trahit: fo. leg.

quæ voce f. g. Apoc. 12. 4.

d. Dien legit Pab. Litigavit, rixatus est, provocavit, occupavit, percussit; Instigavit, concitavit, incitavit. cc. p. Deut. 7. 20. et 32. 24. 1 Sam. 26. 19. 2 Sam. 24. 1. Act. 21. 27. Part. Job 2. 3. Fut. c. 20. 23.

Aph. Moram fecit. Part. Num. 9. 19, 22.

Ethpab. Insolens, provocatus, litigiosus fuit. Inf. et Part. 2 Reg. 5. 7. Fut. Isa. 3. 5.

Irritatio. Sap. 17. 9.

Catulus. It. Mœstitia, ululatus. F. Seditiosus, provocator. Eccli. 31. 29. Pl. Jer. 49. 29.

Litigium, rixatio, infligatio, percussio. 1 Reg. 12. 15.

Tractus. Adject. F.

ÆTH. 2207: 2208: et 2209: Ager, agri, campi, segetes, sara. Pl. 106. 37. Mat. 12. 1. et 13. 27, 31, 37, 44, 48. Mar. 2. 23. Luc. 6. 1. Act. 4. 37. Apoc. 18. 11, 12. Deut. 32. 2.

AR. II. Apertum, et manifestum, ac palam fecit, vulgavit. cca. V. Pass.

Multi dactyli in unico palmæ racemo. Gigg.

Vox elata, elatusque sermo. Gol. & secund.

Res magnæ: præstantes equi. Gigg.

Celer, et extensus fuit. Continuavit. 2, Sterilis fuit terra.

Stagnum aquæ. Aquæductus piscinæ. Gigg.

Corpulentus. & Leo crassus, ac validus.

tem, ut Judæi Sion, Samaritani sanctum habebant, & in eo adorabant; in eoque habebant phanum, quod vocabant ברת הקדש extructum annis 40. post Templum secundum, cum licentia Alexandri M. à Sanballat præfecto Darii, in gratiam Manassis generis sui, sacerdotio Jerosolymitano, quod uxorem suam alienigenam nollet abjicere, puls, et summi ibi sacerdotis facti: sed 200. post annis dirutum à Joh. Hyrcano, et cultus omnis ad Templum Jerosolymitanum reductus. v. Joh. 4. 20.

CHAL. גרומתה, גרומתה Lupinum, genus leguminis quod cum variis aliis speciebus præparabatur, et ad mensam secundam apponebatur. Vajik. rab. f. 9. T. Hier. Berach. c. 6. f. 10. 3. Pro hoc in Midr. Echa in præf. legitur col. 51. 3. Et in Midr. Esth. 1. 9. גרומת. Beza f. 25. c. 2. חורמוס. In Aruch MS. descr. species piscis. GF. explicat Pixides, scutellas, quibus dulciaria, confecturæ, et similes deliciae ad mensam secundam apponuntur. Sanhedr. c. 11. f. 22. Gem.

Cavea. Schab. f. 106. 2. Aruch legit גרומת.

SAM. Pl. Locustæ. Num. 13. 34. It. Nom. Montis, Deut. 11. 29. An. Sam. Gemitus. Exo. 6. 5. An. Sa. i. q. vel pro eo, Deut. 19. 5.

AR. Act. O. Amputavit, resecuit. cca. Manipulos colligavit. Gen. 37. 7. et Occidit. 2, Comedit. Gol. et Infelix fuit. Gigg. 3, mediâ Kefr. Crassus, et durus fuit. 4, Dicteriis perstrinxit. cca. IV. Terram habuit plantis carentem, et pluviam minimè irriguam. et Macra, extenuata, fuit camela.

גרר (pl. גררה; malè גרר) גרר

Herbæ omnis expers terra, et pluvie defectu laborans. et quart. Sterilis annus; it. Cor-

pus, pectusque hominis. 2, secund. à Pers. گره, Virga, s. stipes ferreus, etiam ex argento; vel auro: uti est sceptrum. & pro Manipulus. Gen. 37. 7. & c He fin. Fasciculus fœni, aut similis rei. 3, ارض اجرار. 4, tert. Bene quint. cen. sing. comedens. at